Si autem audieris vocem Domini Dei tui, ut facias atque custodias omnia mandata ejus, quæ ego præcipio tibi hodie, faciet te Dominus Deus tuus excellentiorem cunctis gentibus, quæ versantur in terra, &c. *Ibid. 28. 1.* Aperiet Dominus thesaurum suum optimum, & calum, ut tribuat pluviam terræ tuæ in tempore suo: benedicetque cunctis operibus manuum tuarum. *Ibid. v. 12.*

Quia transgressus est Achab mandatum Josue, populus in prelio fuit superatus, & ipse postea a populo lapidatus. Josue 7.

Si timueritis Dominum, & servieritis ei, & audieritis vocem ejus, & non exasperaveritis os Domini: eritis & vos, & Rex, qui imperat vobis, sequentes Dominiam Deum vestrum. Si autem non audieritis vocem Domini, &c. erit manus Domini super vos, & super patres vestros. *1. Reg. 12. 14.*

Saul ostendens holocaustum, contra mandatum Samuelis, reprobatum est. 1. Reg. 13. 1.

Melior est enim obedientia, quam victimæ. *Ibid. 15. 12. Eccles. 4. 17.*

Prædicavit Dominus Salomoni, quod si faceret omnia, quæ præceperat ei, poneret thronum ejus regni in sempiternum: si autem avorteretur, & non custodiret ejus mandata, auferet Israel de superficie terre. 3. Reg. 9. 4. 2. Paral. 1. 7.

Cum ad mandatum Elstii Naaman indignatus abiret, dixerunt ei servi sui: Pater, & si rem grandem dixisset tibi Propheta, certe facere debueras. 4. Reg. 5. 13.

Dixit autem Dominus ad Jehu: Quia studiosus egisti, quod rectum erat, & placebat in oculis meis, & omnia quæ erant in corde meo, fecisti contra domum Achab: filii tui utque ad quartam generationem sedebunt super thronum Israel. *4. Reg. 10. 30.*

Tu quoque (*Salomon*) si ambulaveris coram me, sicut ambulavit David pater tuus, & feceris juxta omnia quæ præcepi tibi, & justitias meas, justitiamque servaveris: suscitabo thronum regni tui, sicut pollicitus sum David patri tuo, dicens, Non auferetur de stirpe tua vir, qui sit princeps in Israel. Si autem aversi fueritis, & dereliqueris justitias meas, & præcepta mea, quæ proposui vobis, & abeuntes servieritis Diis alienis, & adoraveritis eos, evellam vos de terra mea, quam dedi vobis, & domum hanc, quam sanctificavi nomini meo, projiciam a facie mea, & tramam eam in parabolam, & in exemplum cuncti populi. *1. Paral. 7. 17.*

Tobias junior, auditis exhortationibus patris, respondit: Omnia quæcumque præcepisti mihi, faciam pater. Tob. 7. 1.

Quidquid enim ille præcipiebat (*Marachaui*) observabat Esther: & ita cuncta faciebat, ut eo tempore solita erat, quo eam parvulam nutrebat. *Ester. 2. 10.*

Audi fili mi, disciplinam patris tui, & ne dimittas legem matris tue. *Prov. 1. 8.* Qui autem me audiverit, absque terrore requiescet, & abundantia perfruetur, timore malorum sublato. *Prov. 1. 8.*

Audis, quæ audi in increpatione vitæ, in medio sapientium commorabitur. *Ibid. 15. 31. Isa. 55. 3.*

Si volueritis, & audieritis me, bona terræ comedetis. *Isa. 1. 19.*

Utinam attendisset (*inceptat Dominus Judæorum ingravitatem, hypocrisis, atque duritiam*) mandata mea: facta fuisset sicut flumen pax tua, & justitia tua sicut gurgites maris. Et fuisset quasi arena semen tuum, &c. *Ibid. 48. 18.*

Audite vocem meam, & ero vobis Deus, & vos eritis mihi populus, & ambulabitis in omni sed absterge in voluntatibus, & in pravitate cordis sui mali: iactantia sunt retrorsum, & non in ante, &c. *Ier. 7. 23. Idem habetur verbatim Cap. 11. 4. Cap. 17. 24.*

Prædicavit Judæorum inobedientia adversus istas præcepta, quapropter his percutiatur Dominus de antea terra. Ibid. 7. 26.

Jonas insipienter resistebat obedire Domino præcipienti, ut iret ad prædicandum in Ninive, sed resurgens reversit, quo Dominus miserat. Jona 1. 2. & 3.

Mathathias dicitis nuncio regis Antiochi: Et si omnes obedimus regi, Ego, & filii mei & fratres mei obediemus legi patrum nostrorum. 1. Mach. 2. 10.

Hæc enim omnia propter mandatum Dei sunt. *Eccles. 35. 7.*

Cum hæc illa adhuc diceret, ait adolescens: Quem sustinetis? Non obedio præcepto regis, sed præcepto legis, quæ data est nobis per Moysen, & aliter dixit: Parati sumus mari magis, et ait illi: Venite post me, & faciam vos fieri piscatores hominum. At illi continuo rebellis retibus secuti sunt eum. *Matth. 4. 19.*

Omnis

Omnis ergo, qui audit verba mea hæc, & facit ea, assimilabitur viro sapienti, qui ædificat domum suam supra petram — & omnis, qui audit verba mea hæc, & non facit ea, similis erit viro stulto, &c. *Matth. 7. 24. 8. 21. 15. 3.*

Et ecce vox de nubibus, dicens: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacuit: ipsum audivit. *Ibid. 17. 5. 25. 3. Luc. 9. 4. Joan. 3. 7. Act. 4. 19.*

Descendebat pater Jesus cum Maria & Joseph in Jerusalem, & erat subditus illis. Luc. 2. 51. Vide & c. 5.

Qui vos audit, me audit: & qui vos spernit, me spernit. *Ibid. 10. 16.*

Et nos sumus testes horum verborum, & Spiritus sanctus, quem dedit Deus omnibus obedientibus sibi. *Act. 5. 32. Rom. 16. 19.*

Principia sacerdotum comminanti sunt Petrus & Joannes, ut ultra loquerentur in nomine Jesu; qui responderunt eis: Si justum est in conspectu Dei vos potius audire, quam Deum, judicate. Non enim possumus, quæ vidimus & audivimus non loqui. Ibid. 4. 19.

Obedire oportet Deo magis, quam hominibus. *Ibid. 5. 29.*

Saulus in terram prostratus, auditis verba Jesu Nazareni, promptè ait: Domine, quid me vis facere? Ibid. 9. 6.

Cornelius dixit Petro: Nunc ergo omnes nos in conspectu tuo adsumus, (parati) audire omnia, quæcumque tibi præcepta sunt a Domino. Ibid. 10. 33.

Tullius, dicitur sibi Sila in scium, perambulabat Syriam & Ciliciam, confirmans Ecclesias; præcipiens custodire præcepta Apostolorum, & Seniorum, Ibid. 15. 41.

Humiliavit semetipsum (*Christus*) factus obediens usque ad mortem; mortem autem crucis, &c. *Philip. 2. 8.* Iraque carissimi mei (sicut semper obedistis) non ut in presentia mei tantum, sed multo magis hunc in absentia mea, cum metu & tremore vestram salutem operamini. *1b. v. 12. 1. Thess. 4. 3. c. 5. 12.*

Animas vestras sanctificantes in obedientia caritati, in fraternitatis amore, simplici ex corde invicem diligite attentius. *1. Petr. 1. 22.*

Eròte autem factores verbi, & non auditores tantum, & fallentes vosmetipsos. *Jacob. 1. 22. Matth. 7. 21. 24. Rom. 2. 6.*

Perfruentur.

Quod cum audisset Dominus, ait ad me: Audivi vocem verborum populi hujus, quæ locuti sunt tibi: bene omnia sunt locuti. Quis det talem eos habere mentem, ut timeant me, & custodiant universa mandata mea in omni tempore, ut bene sit eis, & filiis eorum in sempiternum. *Deut. 5. 28.*

Ob mali devotiorum.

Unquid vult Dominus holocausta & victimas, & non potius ut obediat voci Domini? Melior est enim obedientia, quam victimæ: & aufcultare magis, quam offerre ad idem arquetum. Quoniam quasi peccatum ariolandi est, repugnare: & quasi felum idolatriæ, nolle acquiescere. *1. Reg. 15. 22.*

Quia vocavi & renuistis: extendi manum meam, & non sinit, qui aspiceret. Despexistis omne consilium meum, & increpationes meas neglexistis. Ego quoque in interitu vestro iudeo, & sublabando, cum vobis id quod timebatis, adveniret. *Prov. 1. 24. Isa. 65. 12. c. 6. 4.*

Quod si nolueritis, & me ad iracundiam provocaveritis: gladius devorabit vos. *Isa. 1. 20.*

Namquid non recipietis disciplinam, ut obediat verbis meis, dicit Dominus. *Jer. 7. 13. c. 35. 13.*

Roni consecutionum.

EN, propono in conspectu vestro hodie benedictionem, & maledictionem: benedictionem, si obedieritis mandatis Domini Dei vestri --- maledictionem si non obedieritis, &c. *Deut. 11. 26.*

Qui autem me audierit, absque terrore requiescet, & abundantia perfruetur, timore malorum sublato. *Prov. 1. 33.*

Custodi legem, atque consilium: & erit vita anime tue. *Ibid. 3. 21.*

Mens iusti meditabitur obedientiam. *Ibid. 15. 28.*

Si volueritis, & audieritis me, bona terræ comedetis. *Isa. 1. 19.*

Audite audientes me, & comedite bonum --- Inclinate aurem vestram, & venite ad me: audite, & vivet anima vestra, & seriam vobiscum pactum sempiternum. *Ibid. 55. 2.*

Obedientia exempla.

Varis *Not.* Gen. 6. 22. & 7. 5. Hebr. 11. 7. Abraham c. 17. 23. & 22. v. 3. & 10. & c. 26. 9. lecis. *1. Act. 7. 4. Hebr. 11. 8. 17. Jac. c. 28. 5. 7. Jacobi Familia 35. 4. Joseph 37. 13. Moyses Exod. 3. 12. & 4. 3. & 7. 6. & 40. 16. Israelita c. 24. 3. & c. 39. v. 31. 42. Num. 1. 54. & 2. 34. & 9. 18. Deut. 34. 9. Josue 1. 16. 17. 2. Paral. 1. 4. & 24. 21. Moyses & Aaron Exod. 3. 13. & 4. 3. & 7. 6. & 24. 2. Aaron & eius Filii Lev. 8. 36. David 1. Reg. 17. 20. Josophat 4. Reg. 6. 21. 22. Multitudo 1. Eldr. 10. 12. 2. Efdc. 1. 17. Tob. c. 5. 1. Efdc. c. 2. 10. 20. Ha. c. 6. 8. Ezechia Regis regali 36. 21. Rehalita Jerem. 35. 6. Mathathias 1. Machab. 2. 9. 20. Josophia Maria Virginis Sponsus*

Matth,

Matt. 1. 24. & 1. 14. 21. Petrus & Andreas. c. 4. 20. Marc. 1. 18. Jacobus & Joannes. Matth. 4. 22. Marc. 1. 20. Mattheus c. 9. 9. Marc. 2. 14. Luc. 5. 27. Discipuli Christi. Matth. 26. 19. Luc. 22. 13. Apostoli. Marc. 16. 10. Luc. 9. 6. Joan. 6. 10. Despara Virgo cum viro suo Jospho. Luc. 2. 21. 22. 39. 41. Christum. Isa. 50. 5. Luc. 3. 51. Joan. 10. 18 & 12. 49. & 14. 31 & 15. 10 & 17. 4. Phil. 2. 8. Hebr. 7. 8. & 10. 7. Petrus Luc. 3. 5. Actor. 10. 33. Cacus natus. Joan. 9. 7. Petrus & Joannes. Actor. 4. 19 & 5. 29. Paulus c. 9. 6. Ananias. ibid. v. 17. Cornelia Centurio c. 10. 33. Romana Ecclesia. Rom. 16. 19. Corinthia. Erelia. 2. Cor. 7. 13. Philippenses Philipp. 2. 12. Timotheus. ibid. v. 22. Thessalonicenses 1. Thess. 1. 6. Sara 1. Petr. 3. 6.

Obedientia inferiorum ergo Superiorum. Vide Subditorum Officium.

TITULUS II.

Objurgatio.

Objurgationes in Ecclesia sunt necessariae.

Quid vultis: in virga veniam ad vos, an in caritate & spiritu mansuetudinis? 1. Cor. 4. 21. Nam ex multa tribulatione & angustia cordis scripsi vobis, per multas lacrimas: non ut contristemini, sed ut sciatis, quam caritatem habeam abundantius in vobis. 2. Cor. 2. 4. Et nolite communicare operibus infructuosis tenebrarum, magis autem redarguite. Ephes. 5. 11. Vide & v. 13. Omnis scriptura divinitus inspirata, utilis est ad docendum, ad arguendum, &c. 2. Tim. 3. 16. Prædica verbum, in qua oportune, impetrare: argue, obsecra, increpa in omni patientia & doctrina. Ibid. 4. 2.

Objurgationis Exempla.

Variis **D**ei ad Adam & Evam Gen. 3. 12. Dei ad Cain 4. 6. Dei ad Abimelech 20. 3. Abimelech ad locis. Isaacum 16. 9. Laban ad Jacobum 31. 26. Ruben ad fratres 42. 22. Moyses ad Aaron Exodi 32. 27. Angeli Domini ad Israelitas Judic. 2. 1. 5. Davidis ad Saulem. 1. Reg. 24. 10. Davidis ad Abair. 1. Reg. 26. 15. Nathan ad Davidem. 2. Reg. 12. 9. Joab ad Davidem 2. Reg. 19. 5. Elia ad Achabum 3. Regum 18. 18. Elia ad Israelitas. v. 21. Elia ad Obocem 4. Reg. 1. 16. Elisei ad Regem 4. Reg. 3. 13. Abia ad Jeroboamum 2. Paral. 13. 5. Josophas ad Achabum. 2. Paral. 18. 6. Jotham ad Josophab. c. 19. 2. Zacharia ad populum Israeliticum. c. 24. 20. Propheta cuiusdam ad Amasiam c. 25. 17. Sacerdotis ad Oziam. c. 26. 18. Nehemia ad Optimates Israelitarum 2. Eld. 5. 7. Job ad uxorem Job 2. 10. Jeremia ad populum. Jerem. 24. 17. Ioannis ad Herodem Matt. 14. 4. Marci 6. 18. Christi ad Discipulos Matt. 15. 15. & 16. 8. & 19. 14. & 26. 10. Marci 8. 17. & 14. 6. Luc. 8. 25. & 22. 46. 51. Joan. 6. 43. 63. & 12. 7. ad Petrum Matt. 16. 23. & 26. 40. 52. Joan. 18. 11. ad Judas. Marc. 9. 18. Luc. 9. 41. Joan. 7. 19. ad Mercenarium Matt. 20. 12. ad Turban. Marc. 9. 18. Joan. 6. 36. ad Herodianum. Marc. 12. 17. ad Discipulos & ad Petrum. Marc. 14. 37. ad Scribas & Phariseos. Luc. 11. 21. & 6. 2. ad Hypocritas. v. 41. ad Phariseos. Luc. 11. 39. ad quosdam Latinos c. 12. 14. ad duos de Discipulis c. 24. 25. ad Nicodemum. Joan. 3. 10. ad quemdam regulum c. 4. 48. ad Judas c. 7. 19. ad Seruum Pontificis c. 18. 23. Iatrois ad socium suum. Luc. 23. 40. Petri ad populum. Actor. 3. 12. ad Sacerdotes, principes, & Seniores c. 4. 10. ad Ananiam & Saphiram. cap. 5. v. 3. & 9. Stephanus ad Judas c. 7. 51. Petri ad Simonem magum. c. 8. 10. Pauli ad Elymam magum c. 13. 10. Pauli & Barnabe ad Judas. v. 6. ad Lycaones c. 14. 14. Pauli ad Ananiam sacerdotem c. 23. 3. ad Nomas. cap. 27. 21. ad Corinthios 1. Corinth. 1. 12. & 3. 3. & 6. 1. 2. Corinth. 12. 11. ad Galatas 3. 1. & 5. 7. ad Hebræos. Hebr. 5. 12.

TITULUS III.

Oblatio. Vide & Sacrificium, & Titulum, Deus.

Oblatio omnis debet esse sine vitio aut macula.

Si holocaustum fuerit ejus oblatio, ac de armento maculam immaculatum offeret ad ostium tabernaculi testimonium, ad placandum sibi Dominum. Levit. 1. 3. Exod. 29. 10. Quod si hostia pacificorum fuerit ejus oblatio, & de bobus voluerit offerre, atrem five feminam, immaculata offeret coram Domino. Ibid. 3. 1. Cap. 25. 19. Hæc sunt sacrificia quæ offerre debetis: Agnos anniculos immaculatos duos quotidie in holocaustum sempiternum. Num. 28. 2. Immaculata offeres omnia cum libationibus suis. Ib. 31. Sin autem haberit maculam, vel claudum fuerit vel cæcum, aut in aliqua parte desonus, vel debile, non immolabitur Domino Deo tuo. Deut. 15. 21. Noli offerre manera prava, non enim susceperit illa. Eccli. 35. 14. Cumque compleveris expians illud, offeres vitulum de armento immaculatum, & arietem Jægre immaculatum. Ezech. 43. 23. Maleficus dolosus, qui habet in grege suo maculam, & votum faciens immolat debile Domino: quia rex magnus, ego, dicit Dominus exercituum, & nomen meum horribile in Gentibus. Malach. 1. 14. Vide etiam v. 8.

Oblatio.

Oblationes. De gratia celitus accenduntur.

Abel quoque obtulit de primogenitis gregis sui, & de adipibus eorum: & respexit Dominus ad Abel, & ad munera ejus. Gen. 4. 4. Cap. 8. 20. c. 15. 17. Apparuit gloria Domini omni multitudini: & ecce egressus ignis a Domino devoravit holocaustum, & adipem qui erant super altare, &c. Levit. 9. 23. Vide & Judic. 6. 21. Cap. 13. 19. Cecidit autem ignis Domini, & voravit holocaustum & ligna, & lapides, pulverem quoque, & aquam quæ erat in aquaductu lambens. 3. Reg. 18. 38. Et edificavit ibi altare Domino: obtulitque holocausta, & invocavit Dominum, & exaudivit eum in igne de celo super altare holocausti. 1. Par. 21. 26. Cumque completeret Salomon tuncdem preces, ignis descendit de celo, & devoravit holocausta, & victimas: & majestas Domini implevit domum. 2. Par. 7. 1. 2. Mach. 1. 22. Sicut & Moyses orabat ad Dominum, & descendit ignis de celo, & consumpsit holocaustum, &c. 2. Mach. 2. 10.

Oblationes quotidianæ.

Hoc est, quod facies in altari: Agnos anniculos duos per singulos dies jugiter, unum agnum mane, & alterum vespere. Exod. 29. 38. Hæc sunt sacrificia quæ offerre debetis: Agnos anniculos immaculatos duos quotidie in holocaustum sempiternum. Num. 28. 3. 1. Eld. 3. 2.

Oblatio pro defunctis.

Et facta collatione, dudecim millia drachmas argenti misit (Judas Machabæus) Ierolimam offerri pro peccatis mortuorum sacrificium, bene & religiose de resurrectione cogitans, &c. 2. Mach. 12. 43.

Oblationes propiorum filiorum.

De semine tuo non dabis, ut conficeretur idolo Moloch, nec pollues nomen Dei tui, ego D. minus. Levit. 18. 21. Hæc loqueris filiis Israel, (ait Dominus Moysi) Homo de filiis Israel & de adventis qui habitant in Israel, si quis dederit de semine suo idolo Moloch, morte moriatur: populus terre lapidabit eum. Ibid. 20. 2.

Non facies similiter Domino Deo tuo. Omnes enim abominations, quæ aversatur Dominus, fecerunt diis suis, offerentes filios & filias, & comburtes igni. Deut. 12. 31.

Ne inveniatur in te, qui lustrer filium suum, aut filiam, ducens per ignem: aut qui Ariolos faciliat, & observet somnia atque auguria. Ibid. 18. 10. Judic. 21. 34. 39.

Arripientque (Ree Moab) filium suum primogenitum, qui regnatorum erat pro eo, obtulit holocaustum super murum: &c. 4. Reg. 3. 27.

Sed ambulavit in via Regum Israel: insuper & filium suum (Achab) consecravit, transferens per ignem, secundum idola gentium: quæ dissipavit Darius coram filiis Israel. Ibid. 16. 3. Idem verbatim. 2. Paral. 28. 3.

Servieruntque Baal, & consecraverunt (fili Israel) filios suos & filias suas, per ignem: & divinationibus inserviebant, & auguriis: & transiderunt fec, ut facerent malum coram Domino, ut iritarent eum. Ibid. 17. 16.

Et traduxit (Manasses) filium suum per ignem, & ariolatus est, & observavit auguria, & fecit pythones, & auruspices multiplicavit, &c. Ib. 21. 6.

Et immolaverunt filios suos, & filias suas demoniis. Is. 57. 5. repetuntur eadem.

Et edificaverunt (fili Israel) excelsa Tophech, quæ est in valle filii Ennom: ut incenderent filios suos, & filias suas igni: quæ non præcepti, nec cognati in corde meo. Jerem. 7. 31.

Et edificaverunt excelsa Baalim ad comburendos filios suos igni: in holocaustum Baalim: quæ non præcepti, nec locutus sum, nec ascenderunt in cor meum. Ibid. 19. 5.

Et tulisti (Jerusalem) filios tuos, & filias tuas, quas genuisti mihi: & immolasti eis ad devorandum. Numquid parva est fornicatio tua? Immolasti filios meos, & dedisti, illos consecrans eis. Ezech. 16. 20. v. 36. Idem cap. 20. 31. Cap. 23. 37.

Oblationum convivia cum gregibus celebrantur.

Obtulit ergo Jethro cognatus Moysi holocausta, & hostias Deo: veneruntque Aaron & omnes seniores Israel, ut comederent panem cum eo coram Deo. Exod. 18. 12. Gen. 31. 46.

Surgenteque mane (fili Israel) obtulerunt holocausta, & hostias pacificas, & fecit ipse p. plus manducare, & iuraverunt ludere. Ibid. 32. 6. Num. 25. 2.

Et immolabis hostias pacificas comedetque ibi, & epulaberis coram Domino Deo tuo. Deut. 27. 7. 1. Reg. 1. 4. c. 9. 12. 18. 5.

Igitur evigilavit Salomon, & intellexit, quod esset somnium: cumque venisset Ierusalem, stetit coram Ara Iaceris Domini, & obtulit holocausta, & fecit victimas pacificas, & grandævum convivium universa famulis suis. 3. Reg. 3. 15. 2. Reg. 15. 12. 3. Reg. 1. 9.

Et comederunt, & liberunt coram Domino in die illo (in altipso compii Ierusalem) cum grandi læticia. 1. Paral. 29. 22.

Olla.

Oblationes impiorum.

Factum est autem post multos dies, ut obleret Cain de fructibus terrae munere Domino.
Gen. 4. 3
 Tulit autem de praesentia populus oves & boves, primitias eorum quae caesa sunt, ut immolet Domino Deo suo in Galgalis. *1. Reg. 15. 21*
 Sacrificium & oblationem noluit: aures autem perfecisti mihi. Holocaustum & pro peccato non postulasti. *Psal. 39. 7. Ibid. 49. 7*
 Quoniam si voluisset sacrificium, dedisset utique holocaustis *ib. 50. 18. Eccli. 34. 21*
 Victimae impiorum abominabiles Domino: vota iustorum placabilia. *Prov. 15. 8*
 Hostiae impiorum abominabiles, quia offeruntur ex scelere. *Ibid. 21. 27*
 Et noli inspicere sacrificium injustum, quoniam Dominus iudex est, & non est apud illum gloria personae. *Eccli. 3. 15. Isa. 43. 23*
 Ut quid mihi thus de Saba afferitis, & calamum suaveolentem de terra longinqua: holocaustata vestra non sunt accepta, & victimae vestrae non plauerunt mihi. *Isa. 60. 6. 20. Isa. 1. 10. 61. 3. 66. 3*
 Cum jejunaverint, non exaudiam preces eorum: & si obtulerint holocaustata, & victimas, non suscipiam eas; quoniam gladio, & fame, & peste consumam eos. *Isa. 16. 14. 11*
 Hostias effert, immolabit carnes, & conedent, & Dominus non suscipiet eas: non recordabitur iniquitatis eorum, & visitabit peccata eorum: ipsi in Aegyptum converterentur. *Ose. 3. 13*
 Non libabant Domino vinum, & non placebunt ei: sacrificia eorum quasi panis lugentium, &c. *Ibid. 9. 4*
 Quod si obtuleritis (Israeliti loquitur Dominus) mihi holocaustata & munera vestra, non suscipiam: & vota pinguium vestrorum non respiciam. *Amos 5. 22. Mich. 6. 7*
 Et intulisti de rapinis claudum, & languidum, & intulisti manus: nunquid suscipiam illud de manu vestra, dicit Dominus. *Malach. 1. 13. Vide & v. 7*
 Euntes autem discite, quid est: Misericordiam volo, & non sacrificium: Non enim veni vocare iustos, sed peccatores (ad poenitentiam). *Matth. 9. 13. Marc. 12. 33. Matt. 12. 7*
 Ideo ingrediens mundum dicit: Hostiam & oblationem noluit: corpus autem aptasti mihi: holocaustata pro peccato non tibi plauerunt. *Hebr. 10. 5. Psalm. 39. 7*

TITULUS IV.

Oblivio.

Oblivio beneficiorum. Vide Beneficia.

Obliviscendum nunquam est Deum.

Observa, & cave, ne quando obliviscaris Domini Dei tui. *Deut. 8. 11*
 Deum, qui te genuit, dereliquisti, & oblitus es Domini creatoris tui. *Ibid. 32. 18*
 Obliviscor de Deo humilitatis altuum.
Si tu Deus recordatus mei fueris, nec oblitus ancillae tuae, &c. *1. Reg. 1. 11*
 (Dixit) non est oblitus clamorem pauperum. *Psal. 9. 13. Vide & Psal. eodem v. 11*
 Usquequo Domine oblivisceris me in finem. *Ibid. 12. 1. Psal. 41. 10. 43. 24. 73. 15. & v. 23. 76. 10. Isa. 44. 27. c. 49. 14. 15. Thren. 5. 20*
 Voca nomen ejus Absque misericordia: quia non aidam ultra misereri domui Israel, sed oblivione obliviscar eorum. *Osee 1. 6. Cap. 4. 6*

TITULUS V.

Obscuritas.

Obscuritas sumitur pro civitate spiritali.

Obscurentur oculi eorum, ne videant. *Psal. 68. 24. Rom. 11. 10*
 Et obscuratum est inspicere cor eorum. *Rom. 1. 21*
 Tenebris obscuratum habentes intellectum, &c. *Eph. 4. 18*

TITULUS VI.

Obsecratio.

Sumitur pro deprecatione.

Ut respicias orationem servi tui, & obsecrationem ejus. *2. Paral. 6. 19. Vide & Versum 37.*
 Domine exaudi orationem meam: auribus percipe obsecrationem meam. *Psal. 142. 1*
 Et hac vidua -- non discedebat de templo, jejuniis & obsecrationibus servicus nocte ac die. *Luce. 2. 37*
 Quare discipuli Joannis jejunant frequenter, & obsecrationes faciunt. *ib. 5. 33*
 Fratres, voluntas quidem cordis mei, & obsecratio ad Deum, sit pro illis in salutem. *Rom. 10. 1. Vide & 1. Tim. 2. 1*

Fras

Pro oratione.

Nec est alia natio tam grandis, quae habeat Deos appropinquantes tibi, sicut Deus nostrae adest cunctis obsecrationibus nostris. *Deut. 4. 7*
 Reliqua autem gentium Manasse: & obsecratio ejus ad Deum suum. *2. Paral. 33. 18*

Pro petitione.

David tribus temporibus per diem orabat obsecrationes suas. *Dan. 6. 13*
 Et in ipsorum obsecratione pro vobis. *2. Cor. 9. 14*

Pro supplicatione.

Cum obsecrationibus loquetur pauper; & dives effabitur rigide. *Prov. 18. 23*
 Assumite & gladium spiritus (quod est verbum Dei) per omnem orationem & obsecrationem orantes omni tempore. *Eph. 6. 17*
 In omni oratione & obsecratione, cum gratiarum actione petitiones vestrae innovescant apud Deum. *Philip. 4. 6*
 Vere vidua inest obsecrationibus, & orationibus nocte ac die. *1. Tim. 5. 5*

TITULUS VII.

Obsequium.

Sumitur pro cultu divino.

Venit hora, ut omnis qui interficit vos, arbitretur obsequium se praestare Deo. *Joan. 16. 2*
 Qui sunt Israelitae, quorum adoptio est filiorum, & gloria, & testamentum, & legislatio, & obsequium, & promissa. *Rom. 9. 4*
 Rationabile (sive) obsequium vestrum. *Ibid. 11. 1*
 Pro Officio seu functione & ministerio divino.
 Et obsequii mei oblatio accepta, sicut in Jerusalem sanctis. *Rom. 15. 31*
 Observatio Legis. Vide Lex.

TITULUS VIII.

Obstetrix.

Obstetricum usus longe antiquissimus.

Dixitque ei obstetrix (ad Rachel): Noli timere, quia & hunc habebis filium. *Gen. 35. 17*
 In praesentia infantium, unus protulit manum, in qua obstetrix ligavit coccinum, &c. *Gen. 38. 27*
 Obstetricum in Aegypto pietas.
 Timerunt autem obstetrices Deum, & non fecerunt juxta praecceptum regis. *Exod. 1. 17*

TITULUS IX.

Obstinatio & Duritia cordis.

Obstinatio cavenda.

Circumcidite igitur praeputium cordis vestri, & cervicem vestram ne induretis amplius. *Deut. 10. 16*
 Hodie, si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra. *Psal. 64. 8. Hebr. 3. 8*
 Vir impius procacter obfirmat vultum suum: qui autem rectus est, corrigit viam suam. *Prov. 21. 29. 2. Paral. 30. 8*
 Secundum autem duritiam tuam impoenitens cor, thesaurizas tibi iram in die ira, & revelationis iusti iudicii Dei. *Rom. 2. 5*
 Mali autem homines & seductores, proficient in pejus. *2. Tim. 3. 13*
 Docetis variis & peregrinis nolite abduci. Optimum est enim gratia stabilire cor. *Heb. 13. 9*
 Obstinatiois parva.

Quod si nolueritis, & me ad iracundiam provocaveritis: gladius devorabit vos, quia os Domini locutum est. *Isa. 1. 20*
 Haec dicit Dominus ---: Ecce ego inducam super civitatem hanc, & super omnes urbes ejus universa mala, quae locutus sum adversus eam, quoniam induraverunt cervicem suam, ut non audirent sermones meos. *Jerem. 19. 15. Zach. 7. 13. Baruch 2. 8*
 Vae provocatrix & redempta civitas -- Non audivit vocem, & non suscepit disciplinam, &c. *Soph. 3. 1. Vide 2. Paral. 36. 16. Amos 4. 6. Matt. 23. 37. Ezech. 6. v. 4. & 11*
 Obstinatiois & praeparationis exempla.

Dixit Dominus ad Cain: Quare iratus es? & cur concidit facies tua? sed post invocationem, quam fecit Dominus, peior fuit, & fratricidium perpetravit. *Gen. 4. 6*
 Induratumque est cor Pharaonis, & non audivit eos, sicut praeciperat Dominus. *Exod. 7. 13.*
 Vide & v. 22. & 32. immo a cap. 5. usque ad 10. nam cor ipsius neque per blandimenta, quae primo dicit Moyses ex parte Domini, nec per dura flagella potuit emolliiri. *Exod. 32. 9*
 Filii Israel alienantur a Domino populus durae cervicis, ut patet etiam *Exod. 32. 9. Lev. pluribus locis.*
 Heli sermonibus suis filios corripuit, sed nihil eis profuit. *1. Reg. 2. 23*

Sancti

Sannul prædicit populo conditiones regis eorum valde graves, & quod hoc displicet Domino, & eam non voluerunt disjungere ab incepto. 1. Reg. 8. 4
Non per verba Jonathanæ, nec per beneficia a David recepta cor Saul ad diligendum ipsum petis provocari. Ibid. 18

De Nabal dicitur erat durus, & pessimus, & malitiosus. Ibid. 25. 3

Obstinat nimis Absalim persequatur Abner. 2. Reg. 2. 18

Qui non audierunt, sed induraverunt cervicem suam juxta cervicem patrum suorum, qui noluerunt obedire Domino Deo suo. Et abjecerunt legitimum eum, & pactum, & 4. Reg. 17. 14
Mittebatque Prophetas, ut reverterentur ad Dominum, quos protestantes illi audire (eis) nolebant. 2. Paral. 24. 19 Vide & v. 21.

Fecitque (Sed eciam) malum in oculis Domini Dei sui, nec erubuit faciem Jeremiae Prophetae, loquentis ad se ex ore Domini --- & induravit cervicem suam & cor, ut non reverteretur ad Dominum Deum Israel. Sed & universi principes sacerdotum & populus pravaricati sunt inique, &c. Ibid. 36. 12. Vide & cap. 30

Renuerunt accipere disciplinam: induraverunt facies suas supra petram, & noluerunt reverti. Jerem. 5. 3

Sermonem, quem locutus es ad nos in nomine Domini, non audiemus ex te. Ibid. 44. 16
Fili hominis, mitto ego te ad filios Israel, ad gentes apostatarices, quæ recesserunt a me: ipsi & patres eorum pravaricati sunt pactum meum usque ad diem hanc. Et filii dura facie, & indomabili corde sunt. Ezech. 8. 3

Et noluerunt attendere, & averterunt scapulam recedentem, & aures suas aggravaverunt, ne audirent. Et cor suum posuerunt ut adamantem, ne audirent legem &c. Zach. 7. 11. 12. Baruch 2. 7. 8. Amos 4. 5

Jerusalem, Jerusalem, quæ occidis Prophetas --- quoties volui congregare filios tuos, quem admodum gallina congregat pullos suos sub alas, & noluiti. Mat. 23. 37. Luc. 13. 34

Dura cervice, & incircumcis cordibus & auribus, vos semper Spiritui Sancto resistitis. Act. 7. 54

TITULUS X.

Obretractio & Obretractio.

Obretractio damnata.

Non eris criminator, nec susurro in populo. Lev. 19. 10
Prohibe linguam tuam a malo: & labia tua ne loquantur dolum. Psal. 37. 14. Vide & Psal. 14. 3
Detrahentem secreto proximo suo: hunc persequer. Ibid. 100. 5. Vide & Psal. 119. 2
Vir linguosus non dirigitur in terra. Ibid. 139. 12
Remove a te os pravum, & detrahentia labia sunt procul a te. Prov. 4. 24
Timor Domini odit malum: arrogantiam, & superbiam, & viam pravam, & os bilingue detector. Ibid. 8. 12

Cogitatio stulti peccatum est: & abominatio hominum detractor. Ibid. 24. 9
Time Dominum, fili mi, & cum detractoribus non commiscearis. Ibid. v. 21

Ne sis testis frustra contra proximum tuum: nec laces quemquam labiis tuis. Ib. v. 2. 28
Ventus aquilo dissipat pluvias, & facies tristis linguam detrahentem. Ibid. 25. 23

Si mordeat serpens in silentio, nihil eo minus habet qui occulte detrahit. Eccles. 10. 11
In cogitatione tua regi ne detrahas, & in secreto cubicali tui ne maledixeris diviti. Ib. v. 29
Detractores (sunt) Deo odibiles. Rom. 1. 30

Timeo enim, ne forte cum venero, (inquit Paulus), non quales volo, inveniam vos --- ne forte --- detractiones sint inter vos. 2. Cor. 12. 20

Mulieres similiter pudicas, non detrahentes, sobrias, fideles in omnibus. 1. Tim. 3. 11. Tit. 2. 2. Jacob. 1. 26. cap. 2. 3

Nolite detrahere alterutrum fratres. Qui detrahit fratrem, aut qui judicat fratrem suum, detrahit legi, &c. Jacob. 4. 11

Deponentes igitur omnem malitiam --- & omnes detractiones. 1. Petr. 2. 1

Obretractio & detractionis exempla.

Variis **P**illi Laban. Gen. 31. 1 Uxor. Paripharis c. 29. 14. 17. Maria & Aaron Num. 12. 1. 2 Exploratores terra. Num. 14. 36 Multitudo c. 16. 41 Filii Balaam 1. Reg. 10. 27 Do 3 Adamus c. 22. 9 Principes Hanon. c. 29. 3 Philistini c. 29. 4 Principes Amonitarum 2. Reg. 10. 3 Asalon c. 15. 3 Silba c. 16. 3 Reham cum sociis 1. Eld. 4. 13 Ancilla Regum Tob. 3. 7 Aman Eth. 3. 8 Principes Juda Jerem. 38. 4 Chaldai quidam Dan. 3. 12 Daniellus hostes c. 6. 13 Alcimus cum viris iniquis 1. Mach. 7. v. 5. 6. 25 Simon 2. Mach. 3. 7 & c. 4. 1 Alcimus 14. 5. 6 &c. Pharisai Matth. 9. 11 Jude c. 11. 18 Luc. 19. 7 Joan. 7. 12 & 8. 48 & 9. 16. 24. 28 Domini famula Pythouilla Act. 16. 20 Judai Thessalonicenses c. 17. 7 Epicurei & Stoici Philosophi Ibid. v. 18 Judai Corinthi c. 18. 13. & 19. 9 Judai Asiatici cap. 21. 28 Barbari cap. 28. 4. Vide & Accusationes & passio accusatorum exempla.

T I.

TITULUS XI.

Occaso.

Occaso oblata non est pratermittenda.

Pro hac orabit ad te omnis sanctus, in tempore opportuno: verumtamen in diluvio equarum multarum, ad eum non approxinabunt. Psal. 31. 6

Hodie si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra. Ibid. 94. 8
Quocumque facere potest manus tua, instanter operare: quia nec opus, nec ratio, nec sapientia, nec scientia erunt apud inferos, quo tu properas. Eccles. 9. 10

Quærite Dominum, dum inveniri potest: invocate eum, dum prope est. Psal. 35. 6

Date Domino Deo vestro gloriam: antequam contenebreascit, & antequam offendant pedes vestri ad montes caliginosos: expectabitis lucem, & ponet eam in umbram mortis, & in caliginem. Jerem. 13. 16. Vide & c. 21. 12

Dum autem irent (Virginius sarræ) emere (oleum), venit sponsus, & quæ paratæ erant, intraverunt cum eo ad nuptias, & clausa est janua --- Mat. 25. 10. Vigilate itaque, quia nescitis diem neque horam. Ib. v. 13

Contendite intrare per angustam portam: quia multi, dico vobis, quærunt intrare, & non possunt. Cum autem intraverit pater familias, & clausit ostium, incipietis foris stare, & pulsare ostium, &c. Luc. 13. 24

Veniant dies, quando desideretis videre unum diem Filii hominis, & non videbitis. Ibid. 17. 22

Dico autem vobis, quia omni habenti dabitur, & abundabit. Ibid. 19. 26
Quæretis me, & non inveniatis. Joan. 7. 34. Vide & c. 8. 21

Adhuc modicum lumen in vobis est. Ambulate dum lucem habetis, ut non vos tenebræ comprehendant: & qui ambulat in tenebris, nescit, quo vadat. Dum lucem habetis, credite in lucem, ut filii lucis sitis. Ibid. 12. 27

O homo peccator! An divitiarum bonitatis ejus, & patientiæ, & longanimitatis contemnis? ignoras, quoniam benignitas Dei ad penitentiam te adducit? secundum autem duritiam tuam, & impœnitens cor, thesaurizas tibi iram in die iræ, & revelationis justi judicii Dei, qui reddet unicuique secundum opera ejus. Rom. 2. 4

Tu autem fide stas: noli altum sapere, sed time, &c. --- nam Vide ergo (in te) bonitatem --- Dei --- si permaneris in bonitate, alioquin & tu excideris, &c. Ibid. 11. 20

Solicitudine non (sitis) pigri Ibid. 12. 21. Odientes malum, adhaerentes bono --- spiritu ferventes, &c. v. 9

Et hoc scientes tempus: quia hora est jam nos de somno fergere: Nunc enim proprior est nostra salus, quam cum credidimus. Nox præcessit, dies autem appropinquavit: abjiciamus ergo opus tenebrarum, & induamur arma lucis. Sicut in die honeste ambulemus, &c. Ibid. 13. 11

Adjuvantes autem exhortamur, ne in vacuum gratiam Dei recipiatis. Ait enim: Tempore accepto exaudi te, & in die salutis adjuvi te. Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis. 2. Cor. 6. 1. Conf. It. 49. 8

Ergo dum tempus habemus, operemur bonum, &c. Gal. 6. 10
Sed ut sapientes: redimentes tempus, quoniam dies mali sunt. Ephes. 5. 16: Coloss. 4. 5

Propterea abundantius oportet observare nos ea, quæ audivimus, ne forte perefluamus. Hebr. 2. 1

Sed adhortamini vosmetipsos per singulos dies, donec audieris cognominatur: et non obduretur quis ex vobis fallacia peccati, &c. Ibid. 3. v. 13. & 15. Item v. 7. Item c. 4. 7

Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiæ: ut misericordiam consequamur, & gratiam inveniamus in auxilio opportuno. Ibid. 4. 16

Scitote enim, quoniam (Esau post venditionem primogenituræ) & postea cupiens hereditate benedictionem, reprobatus est: non enim invenit penitentiam locum: quamquam cum lacrimis inquisisset eam. Ibid. 12. 17. Gen. 27. 38

TITULUS XII.

Occiso.

Occiso vide & homicidium.

Occiso hominis iudicia.

In ore duorum aut trium testium peribit, qui interficietur. Nemo occidatur, uno contra se dicente testimonium: Manus testium prima interficiet eum, & manus reliqua populi extrema mittetur: ut auferas malum de medio tui. Dent. 17. 6. c. 19. 15

Fortuita.

Quod si fortuito, & absque odio, & inimicitias quidquam horum fecerit, (accidit ferre, aut ligno, aut lapide,) & hoc audiente populo fuerit comprobatum, arce inter percussorem, & propinquum sanguinis quæstio ventilata: liberabitur innocens de ulteris manu, &c. Num. 35. 22

Qui

Qui percussit proximum suum nesciens, & qui heri & nudius tertius nullum contra eum odium habuisse comprobatur: sed absit eum eo simpliciter in sylva, ad ligna cædenda, & in functione lignorum securis fugerit manu --- amicum ejus percussit, & occiderit: hic ad unam supradictarum urbium confluet, & vivet. *Deut. 19.4*

TITULUS XIII.

Oculum erimen proximi non revelandum.

Audisti verbum adversus proximum tuum commoritur in te, fidens quoniam non te dirumpet. *Eccles. 19.10*

Qui quodat arcana amici, fidem perdit, & non inveniet amicum ad animum suum. *Ibid. 27.17*. Quod si denudaveris absconsa illius (*proximi tui*), non persequeris post eum. v. 19. Denudare autem amici mysteria, desperatio est animæ infelicis. *1b. v.24.*

TITULUS XIV.

Oculus simplex & rectus.

DA Altissimo secundum datum ejus, & in bono oculo ad inventionem facito manuum tuarum. *Eccles. 35.12*

Lucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex: totum corpus tuum lucidum erit. Si autem oculus tuus fuerit nequam: totum corpus tuum tenebrosum erit. *Mat. 6.22. Idem verbatim. Luc. 11.34*

Oculus malus sumitur pro livida.

AN oculus tuus nequam est, quia ego bonus sum? *Mat. 20.15*
Abintus enim de corde hominum mala cogitationes procedunt, adulteria, fornicationes, homicidia --- oculus malus &c. *Marc. 7.21. Conf. Deut. 15.9*

Item pro affectibus inordinatis.

Quod si oculus tuus dexter scandalizate, erue eum, &c. *Mat. 5.29. Cap. 18. 9. Marc. 9.46*
Quoniam omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, & concupiscentia oculorum, & superbia vitæ. *1. Joan. 2.16*

Oculus nequam.

Videntes filii Dei filias hominum quod essent pulcræ, acceperunt sibi uxores ex omnibus, quas elegerant. *Gen. 6.2*

Homo apostata, vitæ lautilis, graditur opere pervaso, annuit oculis, terit pede, digito loquitur, pravo corde machinatur malum, & omni tempore jurgia feminat. *Prov. 6.12*

Unus est, & secundum non habet, non filium, non fratrem, & tamen laborare non cessat, nec fatigantur oculi ejus divitiis: *hæc magna vanitas sub sole. Eccles. 4.8*

Nequam est oculus lividi: & avertens faciem suam, & despiciens animam suam. Infatiabilis oculus cupidus in parte iniquitatis: non satiabitur donec consumat arefaciens animam suam. *Ibid. 14.8*

Memento quoniam malus est oculus nequam. *Ibid. 31.14*

Si oculus tuus fuerit simplex: totum corpus tuum lucidum erit. Si autem oculus tuus fuerit nequam: totum corpus tuum tenebrosum erit. *Mat. 6.22. Luc. 11.34*

Furtum, avaritiæ, nequitie, dolus, impudicitia, oculus malus, blasphemia, superbia, stultitia. Omnia hæc mala ab intus procedunt, & communicant (*scilicet contagiosæ*) hominem. *Marc. 7.22.1. Joan. 2.16*

Oculi Dei & Filii Dei.

Sint oculi tui, (*mi Deus*) aperti super domum hanc nocte ad die. *3. Reg. 3. 29. Isaie 1. 15. cap. 3. 8*

Ecce oculi Domini super metuentes eum. *Psalms. 32. 18*

In omni loco oculi Domini contemplantur honos & malos. *Prov. 15.3. Zach. 4. 10*

Domine oculi tui respiciunt fidem. *Jerem. 5.3*

Ecce oculi Domini Dei super regnum peccatorum (*ut cæstrat*). *Amos 9.8*

Mundi fuit oculi tui (*Deus*) ne videas malum: & respicere ad iniquitatem non poteris. *Habac. 1. 13*

Er non est ulla creatura invisibilis in conspectu ejus (*Dei*); omnia autem auda & aperta sunt oculis ejus. *Hebr. 4. 13*

Quia oculi Domini super justos, & aures ejus in preces eorum: vultus autem Domini super facientes mala. *1. Petr. 3.12*

Caput autem ejus, & capilli erant candidi tanquam lana alba, & tanquam nix, & oculi ejus tanquam flamma ignis. *Apoc. 1. 14*

Hæc dicit Filius Dei, qui habet oculos tanquam flammam ignis, & pedes ejus similes aurichalco. *Ibid. 2. 18. Cap. 5.6*

Oculi autem ejus sicut flamma ignis, & in capite ejus diademata multa, habens nomen scriptum, quod nemo novit nisi ipse. *Ibid. 19. 12*

Oculi

Oculi Angelorum.

Horribilis (*verum*) aspectus, & totum corpus oculis plenum. *Esach. 1. 18*

Et omne corpus (*eorum*), & colla, & manus, & pedes, & circuli, plena erant oculis. *Ibid. 10. 12. Apoc. 4. 4. v. 6. & 8*

Et corpus ejus quasi Chrysolithus, & facies ejus velut species fulguris, & oculi ejus ut lampas ardens. *Dan. 10. 6*

Oculorum custodia quantopere sit necessaria ne peccetur.

Vidit igitur mulier quod bonum esset lignum ad vescendum, & pulcrum oculis, aspectu delectabile: & tulit de fructu illius, & comedit: deditque viro suo, qui comedit. *Gen. 3. 6*

Videntes filii Dei filias hominum, quod essent pulcræ: acceperunt sibi uxores ex omnibus, quas elegerant. *Ibid. 6.2*

Ex eo quod Cham filius Noe vidit verenda patris, & ipsum nudatum esse fratribus nuntiavit, maleficionem patris incurrit. *Ibid. 9.22*

Abraham dixit Sarai uxori suæ: Novi quod pulcræ sis mulier: & quod cum viderint te Egyptii dicturi sunt --- & interficient me, & te reservabunt. *Ibid. 12. 11*

Quam (*sc. Dinam filiam Lia*) cum vidisset Sichem filius Hemor Hevæi, princeps terræ illius, adamavit eam: & rapuit, & dormivit cum illa, vi opprimeus virginem: *Et sic voluit videre regionis mulieres Dina, ipsa visa & corrupta fuit. Ibid. 34.2*

Judas vidit Thamar in virgine, & cum ipsa peccavit. *Ibid. 38. 15*

Domina, cui serviebat Joseph, oculos in eum injecit, & quanta hinc venere mala. *Ibid. 39.7*

Dum hac agerentur (*scilicet absiderant Rabba civitatem*) accidit ut fureretur David de strata suo post meridiem, & deambularet in solatio domus regis: vidique mulierem (*scilicet Bersabæam*) se lavantem, ex adverso super solatium suum: erat autem mulier valde pulcræ, &c. *1. Reg. 11.2*

Abalom propter iracundiam cum sorore Thamar, fratrem Amnon occidit, iratoque patre profugus ad regem Gessur eribus annis ibi permansit. *Ibid. 13*

Pepigi locus cum oculis meis ut ne cogitarem quidem de virgine. *Job 31. 1*

Averte oculos meos, ne videant vanitatem. *Ps. 118. 37*

Præbe, filii mi, cor tuum mihi: & oculi tui vias meas custodiant. *Prov. 23. 26*

Oculi tui videbant extraneas, & cor tuum loquitur perverba. *Ibid. v. 33*

Virgineum ne concipias, ne forte scandalizeris in decore illius. *Eccles. 9. 5*

Noli circumspicere in vicis civitatis, nec oberraveris in plateis illius. *Ibid. v. 7*

Averte faciem tuam a muliere compta, & ne circumspicias speciem alienam: nam propter speciem mulieris multi perierunt; & ex hoc concupiscentia quasi ignis exardescit. *Ibid. v. 8. Vide & v. 2. & 3*

Ne respicias in mulieris speciem, & non concupiscas mulierem in specie, &c. *Ibid. 25. 28. per totum caput.*

Erubescite -- a salutantibus de silentio: a respectu mulieris fornicariæ, & ab aversione vultus cognati. *Ibid. 41. 25*

Omni homini noli intendere in specie: & in medio mulierum noli commorari. *1b. 42. 12*

Cumque intrasset (*Judith*) ante faciem ejus, statim captus est in suis oculis Holofernes, &c. *Judith 10. 17*

Cor autem Holofernis concussum est: erat enim ardens in concupiscentia ejus (*Judith. 11. 12. 16*)

Et videbant eam (*Sufaniam*) senes quotidie ingredientem & deambulantem: & exarterunt in concupiscentiam ejus. Et evertentur sensum suum, &c. *Dan. 13. 8*

Audistis quia dictum est antiquis: Non moechaberis. Ego autem dico vobis: quia omnis qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam moechatus est eam in corde suo. *Mat. 5. 27*

Oculos habentes plenos adulteri, & inextinguibilis delicti. *2. Petr. 2. 14*

Oculus mentis vel intellectus.

Asumpta parabola ait: Dixit Balaam filius Beor: dixit homo: cujus obturatus est oculus: Dixit auditor sermonum Dei, qui visionem omnipotentis intuitus est, qui cadit, & sic aperientur oculi ejus. *Num. 24. 8. Psal. 12. 4. 13. 3. 35. 1. 68. 24*

Et non dedit vobis Dominus cor intelligentis, & oculos videntes, & aures quæ possunt audire, utque in præsentem diem. *Deut. 10. 6*

Et dixit: Vade, & dices populo huic: Audite audientes, & nolite intelligere: & videte visionem, & nolite cognoscere. *Isa. 6. 9. c. 29. 18*

Dixit Paulus: Unde rex Agrippa, non fui incredulus celesti visioni: sed his qui sunt in Damasco primus & Jerusalemis, &c. annuntiabam ut poenitentiam agerent, & converterentur ad Deum, digna poenitentia opera facientes. *Acto. 26. 19*

Illuminatos oculos cordis vestri, ut sciatis quæ sit spes vocationis ejus, & quæ divitiæ gloriæ hereditatis ejus in sanctis, & quæ sit supereminens magnitudo virtutis ejus in nos, qui credimus. *Ephes. 1. 18. Rom. 11. 8. 10. 1. Joan. 2. 11*

Thesaur. Biblic.

A a

Ocu-

Oculus Fidei.
Non contemptantibus nobis, quæ videntur, sed quæ non videntur. Quæ enim videntur, temporalia sunt: quæ autem non videntur, æterna sunt. 2. *Corinth.* 4. 18. Vide & Apocal. 3. 18

TITULUS XV.

Odiū.
Vide & Invidia & inimicitia.
Odiū proximi prohibetur.
Non oderis fratrem tuum in corde tuo. *Lev.* 19. 17
Melius est vocari ad olera cum caritate, quam ad vitulum saginatum cum odio. *Prov.* 15. 17
Si ergo offers manus tuam ad altare, & ibi recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid aduersum te: relinque ibi manus tuam ante altare, & vade prius reconciliari fratri tuo, &c. *Matth.* 5. 23. 24

Qui dicit se in luce esse, & fratrem suum odit, in tenebris est uide adhuc. 1. *Joan.* 3. 9. Vide & v. 11
Omnis, qui odit fratrem suum, homicida est, &c. *Ibid.* 3. 15
Si quis dixerit quoniam diligo Deum, & fratrem suum oderit, mendax est, &c. *Ibid.* 4. 20
Odiū suscitatur rixas: & uniuersa delicta operit caritas. *Prov.* 10. 12

Odiū habentia malitia.
Qui diligitis Dominum, odite malum: custodit Dominus animas sanctorum suorum: de manu peccatorum liberabit eos. *Psal.* 96. 10
Noune qui oderunt te Domine, oderam: & super inimicos tuos tabescebam? *Ibid.* 135. 21
Odite malum, & diligit bonum, & constituite in porta iudicium. *Amos* 5. 15

Odiū Exemplū.
Variis *A* bimaleo. *Et socii eius* Gen. 26. 27. *Esaū* cap. 27. 41. *Chanani* cap. 34. 38. *Frater Joseph* locis. *cap.* 37. 4. *Egyptii* Exod. 1. 1. *Madianiti* Num. 25. 17. *Israélite* Iudic. 11. 6. *Caci* *et claudii* 2. Reg. 5. 8. *Ammon* c. 13. v. 15. & 22. *Rezon* 3. Reg. 11. 25. *Achab* cap. 22. 8. *Hofes* *Juda* 1. Eld. 4. 1. *Amnon* *Ether* 7. 6. *Hofes* *Davidis* *Psal.* 17. 18. & 24. 19. & 43. 8. & 63. 5. & 15. *Juda* *Amos* 5. 10. *Viri* *quidam* *iniqui* 1. Mach. 11. 21. *Nicanor* 2. Mach. 11. 19. *Mardus* *Joan.* 7. 7. & 15. 18. *Vide & Dissensio.*

Odiū Dei.
Nec facies tibi, neque constituas statuum: quæ odit Dominus Deus tuus. *Deut.* 16. 22
Odit Dominus omnes, qui operantur iniquitatem. *Isa.* 5. 7
Sex sunt, quæ odit Dominus, & septimum detestatur anima ejus, &c. *Prov.* 6. 16. *Vide Speciebus.*

Calendas vestras, & sollempnitates vestras odit anima mea: &c. *Isa.* 1. 14
Nolite facere verbum abominationis hujuscemodi, quam odit. *Jer.* 44. 4
Juravit Dominus Deus in anima sua, dicit Dominus Deus exercituum: Detestor ego superbiam Jacob, & domos ejus odit, & tradam civitatem cum habitatoribus suis. *Amos* 6. 8
Er unusquisque malum contra amicum suum ne cogitatis in cordibus vestris: & Juramentum mendax ne diligatis: omnia enim hæc sunt, quæ odit, dicit Dominus. *Zach.* 8. 17

Odiū Mista.
Dilexisti iustitiam & odisti iniquitatem: propterea iunxit te Deus, Deus tuus oleo letitiæ, &c. *Psal.* 44. 8. *Hebr.* 1. 9
Sed hoc habes, quia odisti facta Nicolaitarum, quæ & ego odi. *Apoc.* 2. 6

Odiū sine Causa.
Non supergaudeant mihi, qui aduersantur mihi inique: qui oderunt me gratis, & annuntiant oculis. *Psal.* 34. 19
Multiplicati sunt super capillos capitis mei, qui oderunt me gratis. *Ibid.* 68. 5
Sed ut admirabile sermo, qui in lege eorum scriptus est. Quia odio habuerunt me gratis. *Joan.* 15. 25. *Psal.* 24. 19

Odiū salutare propter Deum.
Qui diligitis Domini, odite malum. *Psal.* 96. 10
Iniquos odio habui. *Ibid.* 118. 113
Omnem viam iniquam odio habui. *Ibid.* v. 128
Vidi præuicantes, & tabescebam. *Ibid.* v. 158
Iniquitatem odio habui, & abominatus sum. *Ibid.* v. 163
Noune qui oderunt te Domine oderam, & super inimicos tuos tabescebam? Persequa odio oderam illos. *Ibid.* 138. 21

Timos Domini odit malum: arrogantiam, & superbiam, & viam pravam – detestor. *Prov.* 8. 13
Revertere ad Dominum, & auerte ab iniustitia tua, & nimis odito execrationem. *Ecl.* 17. 23
Odite malum, & diligit bonum. *Amos* 5. 15
Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus. *Matth.* 10. 37

Si quis venit ad me, & non odit patrem suum, & matrem, & uxorem, & filios, & fratres, & sorores, adhuc autem & animam suam, non potest meus esse discipulus. *Luc.* 14. 26
Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam. *Jo.* 12. 25. *Rom.* 12. 9

Estiale in seipsum.
Qui autem faciunt peccatum & iniquitatem, hostes sunt anime suæ. *Tob.* 12. 10
Qui autem diligit iniquitatem, odit animam suam. *Psal.* 10. 6
Officium filiorum. *Vide* *Filius.*
Officium Parentum. *Vide* *Parentes.*
Officium Subalterum. *Vide* *Subditus.*

TITULUS XVI.

Oleum.
Oleum in lucerna Tabernaculi.
PRæcipe filiis Israel ut afferant tibi oleum de arboribus olivarum purissimum, piloque contusum: ut ardeat lucerna semper in tabernaculo testimonii. *Exod.* 27. 20
Olii usus.
Faciesque unctiois oleum sanctum, &c. *Ibid.* 30. 25

TITULUS XVII.

Onus.
Variis *O* nus pro afflictione *Isa.* 13. 1. & 17. 1. & 19. 1. & 21. 1. 11. 13. & 23. 1. & 30. 6. *Isa.* *locis.* *rem.* 23. 33. 34. 36. 38. *Ezech.* 12. 10. *Zach.* 9. 1
Unusquisque onus suum portabit. *Galat.* 6. 5
Alter alterius onera portate. *Ibid.* v. 2
Propter quod suscipite invicem, sicut & Christus suscepit vos. *Rom.* 15. 7. *Ephes.* 4. 32. *Colos.* 3. 13

TITULUS XVIII.

Opes. Vide & Divitia.
Opes a Deo sunt.
Dedit Dominus Abraham: Semini tuo dabo terram hanc. *Gen.* 12. 4. *Vide* *c.* 13. 14. 15. *c.* 26. 3
Noune tu (Deus) vallasti eum, ac domum ejus, uniuersamque substantiam per circuitum; operibus manuum ejus benedixisti, & possessio ejus creuit in terra? *Job.* 1. 10
Dominus autem benedixit novissimis Job magis quam principio ejus, &c. *Ibid.* 43. 12
Dives & pauper obviaverunt sibi: utriusque operator est Dominus. *Prov.* 22. 2
Er omni homini, cui dedit Deus divitias, atque substantiam, potestatemque ei tribuit ut commedat ex eis; & fruatur parte sua; & lætetur de labore suo: hoc est donum Dei. *Ecl.* 5. 18

Opes nimis non appetenda.
Noli laborare ut ditersis: sed prudentiæ tuæ pone modum. Ne erigas oculos tuos ad opes, quas non potes habere: quia facient tibi pennas quasi aquilæ, & volabunt in calum. *Prov.* 23. 4
Mendicitatem, & Divitias ne dederis mihi (Deus): sed tribue tantum victui meo necessaria: ne forte satius illiciat ad negandum & dicam: Quis est Dominus? aut egestate compulsus fueris, & perirem nomen Dei. *Ibid.* 30. 8

Avarus non implebitur pecunia: & qui amat divitias, fructum non capiet ex eis: & hoc ergo vanitas. *Ecl.* 5. 9
Qui voluit dives fieri, incidunt in tentationem, & in laqueum diaboli, & desideria multa inutilia & nociva, qua mergunt homines in interitum: & perditionem; radix enim omnium malorum est cupiditas. 1. *Tim.* 6. 9

Opes harum & de rebus cum dolo, mendaciis, fraude, & rapinis parvas, inuitas.
Substantia festinata minuetur: quæ autem paulatim colligitur manu, multiplicabitur. *Prov.* 13. 11
Hæc dicit ad quem festinat in principio, in novissimo benedictione carebit. *Ibid.* 20. 11
Qui congregat thesauros lingua mendacii, vanus & excors est, & impingetur ad laqueos mortis. *Ibid.* 21. 6
Qui calumniatur pauperem, ut augeat divitias suas, dabit ipse ditiori, & egebit. *Ibid.* 22. 16
Vir fideus multum laudabitur; qui autem festinat ditari, non erit innocens. *Ibid.* 28. 20
Avarus non implebitur pecunia: & qui amat divitias, fructum non capiet ex eis. *Ecl.* 5. 9

Opes interitum suis dominis unquam afferunt.
Nec est satius venter ejus: & cum habuerit, quæ concupierat, possidere non poterit. *Job.* 20. 20
ER & alia inhumitas pessima, quam vidi sub sole: divitiarum conservatæ in malum Domini sui. *Ecl.* 5. 12. *Vide & totum Caput 6.*

Oppressio.

Oppressio bonorum in mundo p[er]i destinata & perpetua.

IN mundo pressuram habebitis. *Joan. 16. 33*
Ut nemo moveatur in tribulationibus istis: ipsi enim scitis, quod in hoc positi sumus.

1. Thim. 3. 2.
In hoc enim vocati estis: quia & Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus. *1. Petr. 2. 21*
Itaque & hi, qui patiuntur secundum voluntatem Dei, fidei Creatori commendent animas suas in benedictis. *1. Thim. 4. 19*

Oppressio bonorum per malos exempla.

Cetera nequam & iniuria prevaluit adversus Abel iustum, & occidit eum. *Gen. 4. 8*
Sedemita animam Loth multipliciter affecerunt. *1. Thim. 6. 9*
Oderat ergo semper Elau Jacob — dixitque in corde suo: Venient dies luctus patris mei, & occidam Jacob fratrem meum. Unde & compulsus est Jacob fugere ad Laban avunculum suum. *1. Thim. 27. 41. & c. 23*
Oderantque filios Israel Aegyptii, & affligebant illudentes eis: atque ad amaritudinem perducebant vitam eorum, &c. *Exod. 1. 13*
Ammalech ambrosii principatum, occidit septuaginta fratres suos. *Judic. 9. 5*
Saul diu persecutus est David, qui tamen fideliter & utiliter servavit. *1. Reg. 18. 11*
Abraham in tantum commovit populum adversus David, quod compulsus est exire Jerusalem. *2. Regum 15. 16*

Impiissima Jafadl minae & conata est, ut occideret hominem Dei Eliam, ita ut ille timens abi-
ret, quocumque eum ferebat voluntas. *3. Reg. 19. 2*
Rex Israel Joram pessimus, audiens, quod maxima fames esset in civitate, misit vicum ad ampu-
tandum caput Elissi. *2. Reg. 6. 31*

Ad imperium Joas regis Juda, lapidatus est Zacharias filius Jehada, pro eo, quod arguebat regem
& populum, scilicet servientes. *2. Par. 24. 11*
Nabuchodonosor traxit Babelonem, ut omnes Deos terra exterminaret, videlicet ut ipse solus Deus
diceretur, propter hoc multa regna destruxit, & populum Dei, qui super reliquias de civitate Babelo-
ni, assistit. *Judic. 7.*

Amor superius, crudelis, & impius ita potens fuit, quod pro nihilo habuit procurare necem omnium
Judaeorum, sed divina providentia eius evasit. *Esther 3. 6.* Vide & c. 4
Ere percutit Phasur Jeremiam Prophetam, & misit eum in nervam. *Jer. 20. 2*
Hannius prophetae plane contra illa quod dicebat Jeremias, & tulit catenam lignam de collo
Jeremiae, & coniecit eam, & abijt Jeremias in domum suam, quasi confusus ab illo propheta men-
dace. *1. Thim. 28*

Nabuchodonosor rex Babilonis Azartam & socios ejus in fornacem mitti iussit, eo quod illi adorare
voluerunt statuas, quam ipse idololatra creavit. Et Daniel bis fuit missus in lacum lionum, procrean-
tibus pestibus hominibus. *Dan. 3. 19. c. 6. 16. & c. 13. & c. 14. 29*
Antiochus ascendit Jerusalem in multitudine gravi, cum superbia, & fecit ibi terribilem ter-
minum eadem. *1. Mach. 1.*

Bacchides & Aleimus proditor, misit a rege Demetrio, tantum exercitum produxerunt contra Judam
Machabeum, quod ipse Judas occidit in bello, & ceteri committentes sui fugerunt. *1. Thim. 9.*
Proditor & delator Tryphon, qui Dominum suam regem Antiochum adolescentem dolo occidit, Jona-
than & duas ejus filias requirit interficere. *1. Thim. 13*
Joannem Baptistam, cuius exemplum sanctitatis ad petitionem regis materis Herodes, ad alter vi-
lissimus decollavit. *Matth. 14. 10*

Salvator mundi Dominus noster Jesus Christus fuit percussus & delatus ad Annam, Caiphas, & Herode
restracion, & tandem a Praefide Pilato judicatus & crucifixus, imo ab ipse latronibus blasphematus.
1. Thim. 26. Vide & c. 27. 28. *Mar. 15. 19. Luc. 22. 11. Joan. 19. 1*

Principes sacerdotum & omnes, qui cum illo erant inegerunt manus in Apostolos, & posuerunt
eos in custodia publica, & postea fuerunt casti, & demeritatum est eis, ne omnino loquerentur
in nomine Jesu. *Act. 5. 18. 40*

Quidam Judaei, commoverunt itaque plebem, & seniores, & Scribas, & rapuerunt Stephanum,
& staverunt duas falsos testes contra eum, lapidaverunt eum. *1. Thim. 6. 12. c. 7. 57*
Misit Herodes rex manus, ut affligeret quosdam de Ecclesia. Occidit autem Jacobum fra-
trem Joannis gladio, & insuper incarceravit Petrum. *1. Thim. 12. 1*

Judaei autem concitaverunt mulieres religiosas & honestas, & primos civitatis, & excita-
verunt persecutionem in Paulum & Barnabam: & ejecerunt eos de sinibus suis. *1. Thim. 13. 50*
Cum Paulus & Barnabas essent Ephesus in civitate ita honorati, ut illi homines ipsi quasi illis sa-
crificare voluerint; superveniente quidam Judaei, & persuasione turbis lapidantes Paulum, traxerunt ex-
tra civitatem, existimantes eum mortuum esse. *1. Thim. 14. 10*

Qui-

Quidam quatuor ducentes mulierem quamdam pythiosam, a qua demonium Paulus ejecerat, ita
concluserunt principes & magistratus de civitate Philippis, ne Paulus & Silas socius ejus iusti sine ca-
di, & in carcerem mitti, & pedes eorum ligno adstringi. *Act. 16. 19.* Vide & *1. Thim. 2.* & *1. Thim. 2.*

Oppressores pauperum a Deo puniuntur.

Non facias violentiam pauperi quia pauper est: neque conteras egenum in porta: quia
judicavit Dominus causam ejus, & configet eos, qui confixerunt animam ejus. *Prov. 22. 22.* Vide *Amos c. 5. 11*

TITULUS XX.

Opus. Vide & bona Opera.

Sumitur pro operis vel mercenarii mercede, & pro pramio.

Non morabitur opus mercenarii tui apud te usque mane. *Lev. 19. 13*
Quia ego Dominus diligens iudicium, & odio habens rapinam in holocausto: & dabo
opus eorum in veritate, &c. *1. Thim. 61. 8*

Omnes enim nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria
corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum. *2. Cor. 5. 10*
Scientes, quoniam unusquisque, quodcumque fecerit bonum, hoc recipiet a Domino.
Ephes. 6. 8

Beati mortui qui in Domino moriuntur; amodo jam dicit spiritus, ut requiescant a labo-
ribus suis: opera enim illorum sequuntur illos. *Apo. 14. 13*

Dantur opera perfecte bona.

ET retribuere mihi Dominus secundum iustitiam meam, & secundum puritatem manuum
mearum retribuere mihi: quia custodi vias Domini, nec impie gessi a Deo meo. *Ps. 17. 21*
In omnibus his non peccavit Job labiis suis. *Job 1. 21.* Vide *4. Reg. 20. 3*
Quoniam omnia iudicia ejus in conspectu meo: & iustitias ejus non repuli a me. Et ero
immaculatus cum eo: & observabo me ab iniquitate mea, &c. *Ps. 17. 23*

Quiescite agere perverse, discite benedicere. *1. Thim. 1. 16*
Irafcimini, & nolite peccare. *Psal. 4. 5. Ephes. 4. 26*

In multis enim (non solum in omnibus) offendimus omnes. *Jac. 3. 2*
Omnis, qui natus est ex Deo, peccatum non legit: quoniam semen ipsius in eo manet,
& non potest peccare, quoniam ex Deo natus est. *1. Joan. 3. 9. c. 5. 18*

Satagite, ut pro bona opera certam vestram vocationem & electionem faciat: haec enim
facientes, non peccabitis aliquando. *2. Petr. 1. 10. 1. Joan. 3. 6.* Vide *Sub Tit. Lex. Exempla eor-
um qui perfecte impleverunt legem.*

Obsecro Domine, memento quomodo ambulaverim coram te in veritate, & in cor-
de perfecto, & quod bonum est in oculis tuis fecerim. *1. Thim. 38. 2*

Opera bona commendantur.

Jam enim securis ad radicem arborum posita est. Omnis ergo arbor, quae non facit fru-
ctum bonum, excidetur, & in ignem mittetur. *Matth. 3. 10. Luc. 3. 9*
Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, & glorificent patrem
vestrum, qui in caelis est. *1. Thim. 5. 16*

Sic omnis arbor bona fructus bonos facit: mala autem arbor malos fructus facit. Non
potest arbor bona malos fructus facere: neque arbor mala bonos fructus facere. *1. Thim. 7. 17.*
Vide *c. 12. 33*

Creata (sumus) in Christo Jesu in operibus bonis, quae praeparavit Deus, ut in illis am-
bulemus. *Ephes. 2. 10. 1. Tim. 6. 18*

(Christus) dedit semetipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate, & mandaret
sibi populum acceptabilem, sectatorem bonorum operum. *ad Tit. 2. 14.* Vide *1. Thim. 2. 14.*
Fidelis sermo est: & de his volo te confirmare: ut curent bonis operibus praesae, qui
credunt Deo. *1. Thim. 3. 8*

Dilicant autem & nostri bonis operibus praesae ad usus necessarios, ut non sint infructuosi.
1. Thim. v. 14

Ut non segnes efficiamini, verum imitatores eorum, qui fide & patientia hereditabunt pro-
missiohes. *Hebr. 6. 12*

Et consideremus invicem in provocatione caritatis, & bonorum operum. *1. Thim. 10. 24*
Carissimi, obsecro vos &c. abstinete vos a carnalibus desideris — conversationem vestram
inter gentes habentes bonam, ut — ex bonis operibus vos considerantes, glorificent Deum.
1. Petr. 2. 11. c. 1. per totum.

Frates magis satagite, ut per bona opera certam vestram vocationem & electionem facia-
tis. *1. Thim. 1. 10*

Opera bona sunt necessaria ad salutem.

Si enim dimiseritis hominibus peccata eorum: dimittet & vobis Pater vester caelestis delicta
vestra. Si autem non dimiseritis hominibus: nec Pater vester dimittet vobis peccata vestra.
Matth. 6. 14. Vide *Matth. 18. 33. Marc. 11. 25. Eccli. 28. 34.*

Theaur. Biblic.

A a 3

Non

Non omnis, qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum celorum: sed qui fecit voluntatem Patris mei. *Matth. 7. 21. Luc. 6. 46*

Si vis ad vitam ingredi, serva mandata. *Ibid. 19. 17*

Dilcedite a me maledicti in ignem aeternum -- Esurivi enim, & non dedistis mihi manducare; sitivi, & non dedistis mihi potum, &c. *Ibid. 25. 41*

Legisti vitas in terrarum Jesum: Quid faciendo vitam aeternam possidebo? -- Diliges Dominum Deum tuum -- & ex tota anima tua, &c. & proximum tuum sicut te ipsum: *2. Tim. 2. 11*

Christi ait: Hoc fac, & vires. *Luc. 10. 25*

Nisi continentiam egeritis, omnes simul peribitis. *Ibid. 13. 3*

Si hac fecitis, beati eritis, si feceritis ea. *Joan. 13. 17*

Vos amici mei estis, si feceritis, quae ego praecipio vobis. *Ibid. 15. 14*

Si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis. *Rom. 8. 13*

Cum metu & tremore vestram salutem operamini. *Philip. 2. 12*

Nam si commorati sumus, & convivimus: si sustinuerimus, & conregnabimus, &c. *2. Tim. 2. 11*

Quid proderit frater mei si fidem quis dicit se habere, opera autem non habeat? numquid poterit fides salvare eum? *Jac. 2. 14*

Patientia enim vobis necessaria est: ut voluntatem Dei facientes reportetis promissionem. *Ibid. 10. 36*

Opera merita & retributio sui merces. Vile, & Boni operibus ex caritate factis debetur meritum: item, merces: item, virtutum bonorum operum: item, Fructus Operis boni.

Quia tu (Domine), reddes unicuique iuxta opera sua. *Psal. 61. 12*

Inclinavi cor meum ad faciendas justificationes tuas, propter retributionem. *Ibid. 118. 115*